
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar 
de 12 de janeiro de 2010 a 19 de janeiro de 2010, conforme 
Art. 72, inciso II da lei 5.810/94, certidão de casamento nº 
0679340155 2010 2 00177 248 0044364 40.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de fevereiro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90187

P O R T A R I A Nº 057/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria de Fatima Maia 
Duarte , Auxiliar de Enfermagem, matrícula  nº 5170540/1, 
lotada na Coordenação de Hemocentro Regional de Santarém, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 28 de novembro de 2009 a 27 de maio 
de 2010 laudo nº 055010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de Março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90180

P O R T A R I A Nº 051/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria do Carmo 
Filgueira de Freitas , Auxiliar de Hemoterapia, matrícula  nº 
2019388/1, lotada na Coordenação de Laboratorios, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 01 de fevereiro de 2010 a 05 de fevereiro 
de 2010 laudo nº 93272 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de Março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90154

P O R T A R I A Nº 039/2010-GEAPE/HEMOPA, 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Sueli do Socorro 
Nascimento , Auxiliar de Hemoterapia, matrícula  nº 
2019434/1, lotada na Gerencia de Distribuição de Produtos 
Hemoterapicos , desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 29 de janeiro de 
2010 a 29 de março de 2010 laudo nº 92380 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 08 de fevereiro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90160

P O R T A R I A  Nº 040/2010- GEAPE/HEMOPA, 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, a servidora Maria do Socorro 
Barreto Cabral, Agente de Portaria, matricula nº 54190863/1, 
, lotada na Gerencia de Infraestrutura, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
15 de dezembro de 2009 a 29 de dezembro de 2009, Laudo nº 
91338 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 08 de fevereiro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90163

P O R T A R I A Nº 041/2010-GEAPE/HEMOPA, 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Érika Vanessa 
Oliveira Jorge , Tecnica de Patologia Clinica, matrícula  nº 
2019434/1, lotada na Gerencia de Imunogenetica , desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 01 de fevereiro de 2010 a 18 de fevereiro 
de 2010 laudo nº 92705 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 08 de fevereiro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90169

P O R T A R I A Nº 042/2010-GEAPE/HEMOPA, 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Leila Regina Batista 
Furtado , Tecnica de Enfermagem, matrícula  nº 57203984/1, 
lotada na Gerencia de Coleta em Doadores , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 22 de janeiro de 2010 a 31 de janeiro de 2010 laudo 
nº 92682 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 08 de fevereiro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90171

P O R T A R I A Nº 046/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Fátima Nazaré 
Santos de Oliveira , Tecnica de Enfermagem, matrícula  nº 
54197585/1, lotada na Gerencia de Enfermagem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 26 de novembro de 2009 a 30 de maio de 
2010 laudo nº NIT 12646694247.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de fevereiro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE CANCELAMENTO DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90216

P O R T A R I A Nº 065/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I – CANCELAR, a Licença Premio do servidor Marcelo Maia Reis, 
Administrador, matricula nº 54195002/1, correspondente ao 
período de 03 de dezembro de 2009 a 01 de janeiro de 2010, 
pois o mesmo encontrava-se de licença saúde.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE CANCELAMENTO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90217

P O R T A R I A Nº 066/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I – CANCELAR, as Férias da servidora Josyane Braga 
Barbosa, Técnica de Enfermagem, matricula nº 57203491/1, 
correspondente ao período de 04 de janeiro de 2010 a 02 de 
fevereiro de 2010, pois a mesma encontrava-se de licença 
saúde.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90211

P O R T A R I A Nº 062/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Hugo José Regis de 
Almeida , Farmacêutico Bioquimico, matrícula  nº 57203555/1, 
lotado na Gerencia de Hematologia Clinica, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 22 de fevereiro de 2010 a 28 de fevereiro de 2010 
laudo nº 93700 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90208

P O R T A R I A Nº 061/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, o(a) servidor(a) Érika Vanessa 
Oliveira Jorge, Técnica de Patologia Clinica, matrícula  nº 
54194883/1, lotada na Gerencia de Imunogenetica, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da Lei 5.810 
de 24 de janeiro de 1994, a contar de 19 de fevereiro de 2010 
a 17 de agosto de 2010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90205

P O R T A R I A Nº 060/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
MARÇO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Maria Luiza de 
Miranda Moutinho da Conceição , Medica, matrícula  nº 
2018942/1, lotada na Coordenação de Atendimento 
Ambulatorial, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 de março de 
2010 a 09 de maio de 2010 laudo nº 93489 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de março de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90375

PORTARIA N 069 DE 10 DE MARCO DE 2010.
O Presidente da Fundacao Publica Estadual Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna, usando das atribuicoes que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 19 de Agosto de 
2009, publicado no DOE. N 31.487 de 20.08.2009.
RESOLVE,
CONCEDER, ferias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundacao Publica Estadual Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna, referente ao mes de MARCO/2010.

EXERCÍCIO 2010
MATRICULA NOME PERÍODO
54189430/2 ADRIANA DE JESUS BENEVIDES DE ALMEIDA 01.03.10 à 30.03.10
5851165/3 ADRIANA JUCÁ VILAR COUTINHO 01.03.10 à 30.03.10
54195974/2 ALBERTO FREIRE SAMPAIO COSTA 01.03.10 à 30.03.10
5108535/1 ALCINÉA MARINHO CORREA FERRO 01.03.10 à 30.03.10
57198482/1 ALCIONE BARBOSA BARROS 01.03.10 à 30.03.10
54191766/1 ALESSANDRA GENÚ PACHECO 03.03.10 à 01.04.10
54195812/1 ALEXANDRA LIMA VELOSO 01.03.10 à 30.03.10
3259510/1 ALICE DA SILVA PIMENTEL 01.03.10 à 30.03.10
54195829/1 ALINE KRISTINE SILVA RODRIGUES 01.03.10 à 30.03.10
3201120/2 ANA COELI MORAES PINTO 01.03.10 à 30.03.10
57191992/1 ANA MARIA FERREIRA DA CUNHA 01.03.10 à 30.03.10
5154383/1 ANA MARIA PEREIRA DA ROCHA 01.03.10 à 30.03.10
5082110/1 ANTÔNIA MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 01.03.10 à 30.03.10
54195105/1 ANTÔNIO RAFAEL DE OLIVEIRA BARROS 01.03.10 à 30.03.10
54190916/1 AUGUSTO MAGEANDERSON TEIXEIRA PIMENTA 01.03.10 à 30.03.10
54191838/2 BRUNO COSTA COELHO 01.03.10 à 30.03.10
5150280/1 CELIA DE SOUZA PINHEIRO 08.03.10 à 06.04.10
54195126/1 CHARLES ADAILSON BRITO LIMA 01.03.10 à 30.03.10
54190591/1 CIMI CARDOSO DE MELO 01.03.10 à 30.03.10


